PROTOKÓŁ NR  XXV / 2004

Z POSIEDZENIA  RADY POWIATU BRZESKIEGO

W DNIU 2 GRUDNIA 2004R.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000 w Ratuszu brzeskim, a zakończyło o godzinie 12 40.

Ustawowy skład rady 

- 21 radnych

Stan radnych:

Obecnych:                                          - 20 radnych 

Nieobecnych:                                     -  1 radny ( J. Granat)

  W posiedzeniu uczestniczyli również zaproszeni goście ( zał. nr 2) oraz służby Starosty 

( zał. nr 3). 

Proponowany porządek obrad: 

1.   Otwarcie obrad sesji

2. Przyjęcie protokołu z obrad z dnia 28 października  2004 r.               

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Wręczenie medali „Za zasługi dla Obronności Kraju”.

5. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu, bieżącej działalności oraz realizacji  uchwał Rady Powiatu Brzeskiego. 

6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Informacja o aktualnej sytuacji w BCM.

8. Bilans dwuletniej kadencji Rady Powiatu i zamierzenia na drugą  część kadencji:

a) wprowadzenie  - Starosta Powiatu Brzeskiego,

b) dyskusja.

9. Podjęcie uchwał  w sprawie:

a)  zmian do Uchwały Nr XVI/130/2004  z dnia 26 lutego 2004 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki przekazane przez Prezesa Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  z uwzględnieniem planu finansowego Funduszu oraz Uchwały Nr XXIII/204/2004  z dnia 30 czerwca 2004 r. zmieniającej powyższą uchwałę,

b) zmian w Statucie  Powiatu,

c) zabezpieczenia w formie weksla in blanco przyznanych środków na realizację programów stypendialnych w powiecie brzeskim, finansowanych w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego

d) zmian do budżetu powiatu  na 2004 r.,

e) wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia,

f) skierowanie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

g) zmian do budżetu powiatu 2004 r.

10. Odpowiedzi Starosty  na interpelacje i zapytania radnych.  

11. Wnioski i oświadczenia radnych.

12. Zamknięcie obrad sesji.

Przebieg obrad:

Do pkt.1.

Przewodniczący Rady H. Mazurkiewicz o godzinie 10 00 otworzył obrady XXV posiedzenia Rady Powiatu Brzeskiego. Przywitał zaproszonych gości oraz służby Starosty. Stwierdził , że na sali obrad znajduje się  17 radnych , a więc kworum przy którym podejmowanie uchwał jest prawomocne. 

Do pkt.2.

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z obrad Rady w dniu 28 października 2004r. 

Do pkt.3.

Starosta S. Szypuła wniósł o skreślenie z porządku obrad sesji pkt. 7 „ Informacja o aktualnej sytuacji BCM” oraz wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmian do budżetu powiatu na 2004r.

Przewodniczący Rady H. Mazurkiewicz poddał pod głosowanie poprawki wniesione przez Starostę , które Rada przyjęła jednogłośnie przy 1 głosie wstrzymującym się.

Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z podjętymi poprawkami, który Rada przyjęła jednogłośnie o treści jak niżej:

Proponowany porządek obrad: 

1.   Otwarcie obrad sesji

2. Przyjęcie protokołu z obrad z dnia 28 października  2004 r.               

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Wręczenie medali „Za zasługi dla Obronności Kraju”.

5. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu, bieżącej działalności oraz realizacji  uchwał Rady Powiatu Brzeskiego. 

6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Bilans dwuletniej kadencji Rady Powiatu i zamierzenia na drugą  część kadencji:

a) wprowadzenie  - Starosta Powiatu Brzeskiego,

b) dyskusja.

8. Podjęcie uchwał  w sprawie:

a) zmian do Uchwały Nr XVI/130/2004  z dnia 26 lutego 2004 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki przekazane przez Prezesa Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  z uwzględnieniem planu finansowego Funduszu oraz Uchwały Nr XXIII/204/2004  z dnia 30 czerwca 2004 r. zmieniającej powyższą uchwałę,

b) zmian w Statucie  Powiatu,

c) zabezpieczenia w formie weksla in blanco przyznanych środków na realizację programów stypendialnych w powiecie brzeskim, finansowanych w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego

d) zmian do budżetu powiatu  na 2004 r.,

e) wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia,

f) zmian do budżetu powiatu na 2004 r.,

g) skierowanie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego,

h) zmian do budżetu powiatu na 2004 r.

9. Odpowiedzi Starosty  na interpelacje i zapytania radnych.  

10. Wnioski i oświadczenia radnych.

11. Zamknięcie obrad sesji.

Do pkt.4.

Przewodniczący Rady  H. Mazurkiewicz odczytał wyciąg z decyzji Ministra Obrony Narodowej nr 341 z dnia 5 listopada 2004r. na podstawie , którego nadaje brązowy medal za zasługi dla Obronności Kraju p. Badaczowi Bogusławowi i p. Kolbuszowi Ryszardowi.   

Wręczenia dokonał  dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego płk. Jan Burniak , płk. Janusz  Oleszczuk  i  Starosta S. Szypuła.

Do pkt.5.

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu , bieżącej działalności oraz realizacji uchwał Rady Powiatu Brzeskiego stanowi zał. nr 4  do protokołu. Starosta S. Szypuła poinformował , że w dniu 15 listopada na posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia w związku z nowymi przepisami w momencie kiedy PUP stał się naszą  jednostką Starosta nie będzie pełnił funkcji Przewodniczącego PRZ, w związku z tym wybrano nowego Przewodniczącego , którym został Kazimierz Pabian . Był on delegowany był do Komisji z ramienia Związku Zawodowego Solidarność  . Zastępcą został Wójt Gminy Lubsza p. W. Jagiełłowicz. Przedstawicielem do Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia został wybrany p. Wiesław Kafel. 

     22 listopada 2004r. na prośbę Okręgowego Inspektora Pracy zorganizowaliśmy na salach zamkowych uroczystość dla przedsiębiorców z województwa opolskiego , którzy prowadzą swoje zakłady zapewniając równocześnie bezpieczne warunki pracy , na bieżąco wypłacają wynagrodzenia. Starosta poinformował, że z terenu powiatu brzeskiego było 6 przedsiębiorców , a drugie  miejsce w skali kraju  zajął w przedsiębiorstwach zatrudniających do   50 osób p. Klemens Jakubowski  , któremu Starosta serdecznie pogratulował. W zakładach zatrudniających powyżej 50 pracowników wyróżniono : Contipasz Grodków . Jednocześnie Starosta podziękował tym wszystkim , którzy przez ostatnie tygodnie prowadzili bardzo szeroką akcję dotyczącą zapoznawania młodzieży , informowania na temat zagrożenia wirusem HIV. Głównym organizatorem był Wydział Zdrowia Starostwa Powiatowego .

Prezes Brzeskiego Stowarzyszenia Promocji Zdrowia p. Tadeusz Majdański został wybrany do Wojewódzkiej Rady Narodowego Funduszu Zdrowia i będzie tam reprezentował Powiat Brzeski.   

Do pkt.6.

Radny M. Bochenek w nawiązaniu do sprawozdania poprosił o więcej informacji nt. uzgodnień warunków zabudowy dla nieruchomości położonej w Skarbimierzu.

           Radny J. Jakubów zwrócił uwagę na jaskrawość zwrotu” Priorytet II - wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach”. To budzi złe skojarzenia i jest prośba o unikanie tego rodzaju sformułowań. 


Radny poprosił o wyjaśnienie wątpliwości dotyczących sposobu i zasad rozdzielania stypendiów. Poprosił , aby te zasady rozdziału stypendiów dla studentów były wywieszone w miejscu publicznym  wraz z listą osób , które zostały do tego stypendium zakwalifikowane.


Radny zwrócił się z zapytaniem , czy w stosunku do nieruchomości powiatu brzeskiego nie powinna obowiązywać ustawa o zamianie wieczystego użytkowania w prawo własności. 

Czy będzie to realizowane i w jakim zakresie.

Radny J. Kaczan poprosił o wyjaśnienie w sprawie uchylenia Uchwały o przyjęciu zasad ustalania premii dla Dyrektorów SP ZOZ Brzeg i Grodków m.in. w jakiej wysokości była to premia i jeśli nie ma możliwości premiowania pani Dyrektor to w jaki sposób Pan Starosta ma możliwość oddziaływania na motywacyjne działania.

Radny K. Bączek stwierdził ,że  dziś miały być przedłożone wyniki kontroli problemowej w BCM, a jeśli nie dziś to oczekuje , że zostaną te informacje przedstawione na następnej sesji. Jednocześnie poprosił o przesłanie protokołu z tej kontroli , wniosków i  ustaleń, nad którymi pracował również Zarząd. 

O godz. 10 40 na salę obrad dotarł  radny J.Wójcik.  Stan obecnych - 18 radnych.

O godz. 1105 na salę obrad dotarł  radny M. Bratkowski. Stan obecnych – 19 radnych.

Do pkt. 7a

   Ponieważ radni otrzymali wraz z materiałami  sesyjnymi sprawozdanie pn. „ Samorząd Powiatu Brzeskiego-   realizacja zadań w latach 2002 – 2004”, którego treść stanowi załącznik        nr 5 do niniejszego protokołu Starosta Powiatu przedstawił radnym przy pomocy swoich służb wybrane zagadnienia   w formie prezentacji multimedialnej.

Starosta obejmując 18 listopada 2002 r. swoja funkcję stwierdził, że zastał urząd dobrze zorganizowany. Czas I kadencji został wykorzystany dobrze. Starosta dokonał analizy aktualnego funkcjonowania Starostwa i jego pracowników.

Następnie odniósł się do warunków pracy, które zostały w pewnym zakresie poprawione, do kontroli zewnętrznej i wewnętrznej.

Starosta następnie poinformował o ustawach, które w znacznym stopniu uległy zmianom                         powodując swoimi zapisami  zwiększenie obowiązków.

Współpraca zagraniczna oraz  przekształcenie Biura Integracji Europejskiej w Powiatowe Centrum Informacji Europejskiej i Gospodarczej, którego praca polega m.in. na przygotowaniu powiatu do absorpcji środków unijnych -  to kolejne tematy poruszane przez Starostę.

Pierwsza część prezentacji mulimedialnej dotyczyła urzędu i remontu  poszczególnych jego pomieszczeń.  Komentarz  do prezentacji przedstawił Sekretarz Powiatu p. K. Drozd.

    Kolejny temat to gospodarowanie nieruchomościami powiatu, gospodarowanie nieruchomościami Skarbu Państwa i realizacja zadań służby geodezyjnej i kartograficznej                                                                                                                         Komentarz do prezentacji przedstawiła Naczelnik Wydziału Geodezji p. I. Wiecheć.

     Starosta dokonał analizy budżetu powiatu, który składa  się w ogromnej mierze z subwencji         i dotacji celowych , a tylko w niewielkiej części są to dochody powiatu i to nie zawsze pewne. Planując inwestycję , należy analizować na  ile można zadłużyć powiat, na ile można wziąć kredytów. 

     Zarząd stosuje ocenę dyrektorów jednostek nie tylko za bieżącą działalność ,ale na ile potrafią pozyskiwać środki zewnętrzne. Tych środków powiat pozyskuje duże ilości, jak stwierdził Starosta i jest to wysiłek wielu ludzi.  Pozyskano środki na trzy zadania z kontraktu wojewódzkiego, dużo pieniędzy poprzez działania i programy PCPR w Brzegu  i  PUP w Brzegu.

Następnie Starosta odniósł się do inwestycji powiatowych, a w szczególności do termomodernizacji ogrzewania w obiektach  powiatowych i zwrócił uwagę, że temat ten należy potraktować priorytetowo  w niektórych  obiektach.

Realizację  inwestycji pn.  budowa hali sportowej w Grodkowie  przestawił Starosta S. Szypuła oraz wicestarosta Z.Bil, który  przedstawił również komentarz do prezentacji multimedialnej dotyczącej inwestycji.

W temacie oświaty Starosta stwierdził , że rozpocznie działania,  by poprawić warunki pracy wszystkich placówek oświatowych polegające na  zmniejszeniu ilości tych placówek.

Kolejny temat to inwestycje na drogach oraz bieżące ich utrzymanie, jest to ogromny problem ponieważ nie ma już subwencji drogowej, a z dochodu powiatu  nie można zrealizować wszystkich potrzeb.

Pomoc społeczna realizowana poprzez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  oraz pozyskiwanie środków przez Powiatowy Urząd Pracy to kolejna problematyka poruszana przez Starostę. 

Utrzymanie finansowe   Muzeum oraz starania związane z pozyskaniem środków na ten cel jak                i problematyka  Brzeskiego Centrum Medycznego została zasygnalizowana w wystąpieniu Starosty,  na którego  zakończenie złożył podziękowania za współpracę wszystkim radnym , za wsparcie radnym wojewódzkim oraz wszystkim pracownikom jednostek powiatowych. 

O godz. 11 25 przewodniczący Rady zarządził przerwę.

Do pkt. 7b

    Obrady wznowiono o godz. 1145.

    Przewodniczący Rady H.Mazurkiewicz zwrócił się do radnych, aby w Biurze Rady składali propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady na 2005 rok, a następnie otworzył dyskusję podsumowując dwuletnią działalność Rady oraz zamierzenia na lata następne.

    Radny J.Jakubów  zwrócił się do Starosty czy w związku z planowaną sprzedażą budynku przy ul. Robotniczej 20 planuje się wprowadzić jakieś udogodnienia dla niepełnosprawnych                     w obecnym budynku przy ul. Robotniczej 12 np. winda lub podjazd.

Kolejna sprawa jaką  poruszył radny to  funkcjonowanie obecnego PCIEG w okresie przed  wejściem  Polski do Unii.

Radny zwrócił również  uwagę, że złożył wniosek o opracowanie powiatowego  programu zasad udzielania pomocy niepełnosprawnym z PFRON na likwidację barier architektonicznych. W wielu powiatach opracowano te  zasady ze względu na fakt, że  Zarząd w Warszawie opracował zasady  bardzo ogólnie.

Kolejna sprawa poruszana  to organizacja przez PUP w Brzegu wyjazdów  do pracy za granicą , Radnego interesowało, czy  PUP  i Państwowa  Inspekcja Pracy interesują  się w najmniejszym stopniu w jakich warunkach Polacy tam pracują. Do radnego docierają informacje , że rodacy pracują za granicami w warunkach skrajnie trudnych i nie przyjaznych dla zdrowia.

   Radny F.Smoliński zwrócił się do Starosty, aby przy sporządzaniu podobnego sprawozdania              w kolejnych latach zostały zestawione dochody własne jak wyglądają latami, pozyskanie środków zewnętrznych bo to one mówią co zrobiono i zaproponował, aby około półrocza następnego roku zrobić takie zestawienie.

  Radny E. Traka poruszył temat  przeniesienia siedziby ARiMR, która znajduje się obecnie                w Lewinie Brzeskim i stanowi uciążliwość dla dużej ilości mieszkańców zamieszkujących                 w znacznej odległości od Lewina. 

Radny F.Smoliński stwierdził, że na modernizację tego obiektu  poszły dość duże nakłady,                      a agencja w obecnym czasie jest w trakcie wykupu tego budynku.

Przewodniczący Rady H.Mazurkiewicz zwrócił się do Starosty z pytaniem, czy 2 powiaty, a może  kilka gmin zainteresowane są uruchomieniem trasy kolejowej Brzeg – Nysa. Jest to zdaniem przewodniczącego ważna sprawa dla pracowników i uczniów. Być może są to zadania na następne lata ponieważ jak Starosta stwierdził na wstępie że działanie  nie kończy się w czasie trwania jednej kadencji, ale jest to ciąg działań w następnych latach kolejnych kadencji Rady.

Następnie przewodniczący stwierdził , że praca na linii Rada , a Zarząd układa się poprawnie                      i jest to fakt, za który należy podziękować wszystkim radnym , których jest to niewątpliwa zasługa.

Do pkt. 8 a

     Na sali znajdowało się 18 radnych.

    Dyrektor PCPR udzielił dodatkowych wyjaśnień radnemu J.Jakubowowi w temacie wykorzystania kwoty przeznaczonej na likwidację barier architektonicznych  i technicznych. Zgodnie  łącznie wydatkowano kwotę 300 tys. zł , a wnioski na łączną kwotę 367. 218 zł. dlatego wnioskowano o przesunięcia tych środków. Do tej pory zrealizowano  20 wniosków dot. barier komunikacyjnych , a bariery architektoniczne-  1 osoba.

   Ponieważ radni zostali zapoznani z projektem uchwały oraz z jego uzasadnieniem i nie wnieśli 

uwag  przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego Rada  przyjęła jednogłośnie uchwałę nr XXV/227/ 2004 , stanowiąca załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 8 b

    Ponieważ radni zostali zapoznani z projektem uchwały oraz z jego uzasadnieniem i nie wnieśli 

uwag  przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego Rada jednogłośnie , przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęła uchwałę nr XXV/228/ 2004 , stanowiącą załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Do pkt. 8 c

     Ponieważ radni zostali zapoznani z projektem uchwały oraz z jego uzasadnieniem i nie wnieśli uwag  przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego Rada  przyjęła jednogłośnie uchwałę nr XXV/229/ 2004 , stanowiąca załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 8 d

   Ponieważ radni zostali zapoznani z projektem uchwały oraz z jego uzasadnieniem i nie wnieśli 

uwag  przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego Rada  przyjęła jednogłośnie uchwałę nr XXV/230/ 2004 , stanowiąca załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 8 e

 Radny J.Jakubów zwrócił się do Starosty ,czy jest możliwe , aby zadania w ramach systemu pojazd przejęły gminy, likwidując tym samym kolejki jakie się tworzą w Wydziale Komunikacji Starostwa.

Starosta stwierdził, że jest to zadanie rządowe zlecone powiatowi i nie jest to możliwe, a kolejki wystąpiły jedynie z nałożeniem   się w tym czasie  wymianą praw jazdy, a Grodków przejął filię.

    Ponieważ radni zostali zapoznani z projektem uchwały oraz z jego uzasadnieniem i nie wnieśli 

uwag  przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego Rada  przyjęła jednogłośnie uchwałę nr XXV/231/ 2004 , stanowiąca załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 8 f

     Ponieważ radni zostali zapoznani z projektem uchwały oraz z jego uzasadnieniem i nie wnieśli uwag  przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego Rada  przyjęła jednogłośnie uchwałę nr XXV/232/ 2004 , stanowiąca załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 8 g 

Na salę obrad dotarł radny M. Starczyk.  Stan obecnych – 20 radnych.

   Na sali obrad znajdowało się 19 radnych. 

   Radny K. Bączek zwrócił się do Starosty o treść  rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody , jakie zaniedbania są ze strony Starostwa, że Wojewoda uchylił tę uchwałę. Wyjaśnień udzieliła radca prawny p. H. Łaski – Winiarska. Jeden problem to zapis, który umieszczono , że Rada wyraża zgodę na przekształcenie, a powinno być , że Rada przekształca. 

 Drugim problemem jest fakt posiadania opinii Wojewody i organów samorządów  terytorialnych. Takie opinie były z tym ,ze Wojewoda dał opinię negatywną.

Kolejna kwestia to zapis w ustawie, że od momentu podjęcia uchwały o ograniczeniu musi upłynąć 3 miesiące. Taka świadomość była, ale w grę wchodziły względy społeczne .Wszystkie uzgodnienia z Narodowym Funduszem Zdrowia i wiedzą Wojewody że wszystkie problemy cesji były uregulowane na ten temat,  pozwoliło sądzić i można sobie na te działania pozwolić.  Uznano, ze jeśli nawet będzie to naruszenie prawa to nie będzie ono na tyle istotne, aby uchylić uchwałę. Stało się inaczej. Stąd treść projektu uchwały, ale może zostanie to załatwione w trybie postępowania w I instancji u Wojewody, jak stwierdziła radca prawny.

  Ponieważ radni zostali zapoznani z projektem uchwały oraz z jego uzasadnieniem i nie wnieśli 

uwag  przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego Rada jednogłośnie  przy 1 głosie wstrzymującym przyjęła uchwałę nr XXV/233/ 2004 , stanowiąca załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 8 h

     Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu, której powstanie spowodowane jest napływem opóźnionych informacji  przed końcem roku.

    Ponieważ radni zostali zapoznani z projektem uchwały oraz z jego uzasadnieniem i nie wnieśli 

uwag  przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego Rada jednogłośnie przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęła uchwałę nr XXV/234/ 2004 , stanowiącą załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
Do pkt. 9
   Starosta S. Szypuła w odpowiedzi radnemu M. Bochenkowi  stwierdził, że wicestrosta Z. Bil udzielił wyjaśnień w przerwie obrad.

Starosta S. Szypuła w odpowiedzi radnemu J. Jakubowowi stwierdził, że zostanie to wywieszone. Sprawami stypendiów zajmują się dwie komisje i wszystko obywa się przy otwartej kurtynie i wszystko jest jawne. Listy zostaną wywieszone w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.  

     Ustawa o nieruchomościach i przekształceniach u nas nie występuje.

Starosta S. Szypuła w odpowiedzi radnemu J. Kaczanowi stwierdził , że była to stara uchwała, w której  premia stanowiła element wynagrodzenia- stały. Tak to funkcjonowało zarówno w Brzegu jak i w Grodkowie. Podpisując co miesiąc decyzję o przyznaniu 100% premii rodziły się wątpliwości , czy jest to dobre. Premia nie może być elementem stałym . W związku z tym postanowiłem uchylić tą uchwałę nie odpowiadającą rzeczywistości i ustalić z innej ustawy wynagrodzenie dla pani Dyrektor. Wynagrodzenie jest jedno kwotowe , bez żadnych dodatków                   i bez trzynastki. 

Radny J. Jakubów zwrócił się z zapytaniem , że jeżeli rezygnuje się z dodatku jakim jest premia to w jaki sposób można zmotywować dyrektora aby się starał, aby tę premię mógł dostać. 

Starosta S. Szypuła w odpowiedzi stwierdził, że przy tym wynagrodzeniu ,jednoznacznie ustalonym kwotowo, jedyna możliwość to nagroda roczna. 

Radny J. Jakubów zwrócił się z zapytaniem w jakiej wysokości będzie ta nagroda roczna.

Starosta S. Szypuła stwierdził , że dziś trudno powiedzieć czy nagroda będzie i w jakiej wysokości . Radni uzyskają taką informację.

W uzupełnieniu wypowiedzi Starosty Sekretarz K. Drozd poinformował, że jest to ustalone w ustawie - do wysokości 3 miesięcznego wynagrodzenia.

Starosta S. Szypuła w odpowiedzi  radnemu K. Bączkowi stwierdził, że te protokoły będą , radni je otrzymają.

Do pkt. 10
   Starosta S. Szypuła w nawiązał do uchwały o zakupie dla Państwowej Straży Pożarnej specjalistycznego nowego sprzętu, najwyższej światowej klasy – samochodu z wysokościowa drabiną 37 m. Obecnie posiadana drabina ma 27 lat i już wcześniej była użytkowana. Komendant Główny daje milion złotych , Komendant Wojewódzki milion zł. natomiast Komendant Powiatowy musi zebrać ok. 600 tys. zł. Te pieniądze musimy zebrać na terenie naszego powiatu , bo inaczej dwa inne powiaty już na to czekają. Prowadzone były różne działania i rozmowy w celu pozyskania tych pieniędzy. Miasto na swojej ostatniej sesji podjęło uchwałę o przeznaczeniu 150 tys. zł. w tym roku oraz wpisało do budżetu na rok przyszły 50 tys. zł. Razem 200 tys. zł. Wcześniej uchwałę podjęła Gmina Skarbimierz przekazując 50 tys. zł. Grodków – to kwota ok. 50 tys. zł. Komendant na bieżąco monitoruje sprawę. Powiat mógłby przeznaczyć środki  w tym roku ze zwiększonych dochodów . Chcielibyśmy przygotować stosowny projekt uchwały Rady Powiatu na 27 grudnia i na ten cel przeznaczyć dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 100 tys. zł. Bez naszego wsparcia kwoty od  wójtów i burmistrzów nie wystarczą. 

Przewodniczący Rady H. Mazurkiewicz poinformował, że sesja Rady Powiatu odbędzie się 27 grudnia 2004r. o godzinie 1000w Muzeum Piastów Śląskich. Komisje odbędą się w dniach 20                                i 21.12.2004r. Będą dwa tematy tj. uchwała budżetowa na rok 2005 i informacja o aktualnej sytuacji w Brzeskim Centrum Medycznym.

Radny K. Bączek złożył wniosek dotyczący organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Ofiar Katynia i Boh. Monte Cassino. Jest to skrzyżowanie bardzo niebezpieczne , na którym często dochodzi do wypadków .Problem polega na tym , że pojazdy wyjeżdżające z ul. Monte Cassino od strony Odry w kierunku Łokietka mają bardzo ograniczoną widoczność  z prawej strony – tam są zaparkowane samochody. Rozwiązaniem byłoby skrzyżowanie równorzędne , że nie ma pierwszeństwa ruchu jeżeli chodzi o ulicę Ofiar Katynia. Wniosek idzie w tym kierunku , aby zrobić to skrzyżowanie  równorzędne .

Przewodniczący Rady H. Mazurkiewicz zaproponował , aby po obu stronach ul. Monte Cassino postawić znak „stop” to sprawa byłaby rozwiązana.

Radna Cz. Balsiewicz przypomniała, że kończy się uprawnienie do parkowania w strefie Rynek.

Starosta S. Szypuła  stwierdził, że zezwolenia są już wypisane, ale na spotkaniu z burmistrzem Huczyńskim , Komendantem Policji oraz szefem ruchu drogowego przedstawiłem wątpliwości dotyczące zagracenia Rynku.   Wszyscy parkują w okolicach Ratusza i Rynku. Zaproponowałem , aby zezwolenia dotyczyły tylko radnych powiatowych, radnych miejskich , ludzi ze struktur urzędów. Na pewno będą odwołania i protesty .Wszystkich poinformujemy o tym na łamach prasy. Będą wydane zezwolenia na parkowanie przy ulicy Chrobrego przed sądem i zakładem karnym. Samochody uprzywilejowane maja możliwość wjazdu w każde miejsce tj. pogotowie, policja, służby komunalne . We Wrocławiu i w Opolu jest całkowity zakaz wjazdu do Rynku.

Radny J. Wójcik stwierdził , że rok 2005 jest rokiem bardzo trudnym nad programowaniem środków unijnych na kontrakt wojewódzki. Radny złożył wniosek na ręce Przewodniczącego , żeby dla odpowiedniego przygotowania się samorządu powiatu brzeskiego do tych zadań można było stworzyć grupę złożoną z radnych , przedstawicieli Zarządu gdzie moglibyśmy określić, w których kierunkach bylibyśmy  zainteresowani do pracy nad konkretnymi projektami. To później wymaga analizy finansowej budżetu i zabezpieczenia niezbędnych środków na dokumentacje techniczne, studia wykonalności. Wprawdzie ten następny okres planowania środków unijnych to jest 2007-2011, ale tę prace powinniśmy już wykonać w 2005r. 

Radny J. Jakubów stwierdził, że młodzi ludzie którzy kończą studia nie mogą podjąć pracy ponieważ w wielu miejscach pracy, nawet pedagogicznych i jednostkach podległych urzędom publicznym zatrudniani są emeryci. Poprosił o przekazanie spisu osób , które po przejściu na emeryturę zostały zatrudnione w starostwie i w jednostkach organizacyjnych starostwa .


Radny poprosił o wydelegowanie pracownika ze starostwa z wydziału geodezji o weryfikację i o  dokonanie pewnej lustarcji struktury własności na terenie powiatu brzeskiego  w związku z tym , że nie ma na terenie Brzegu ksiąg wieczystych i aktów z dawnych lat z okresu XIX i XX wieku. 

W odpowiedzi Starosta S. Szypuła stwierdził, że ta kwestia jest rozwiązana i zamknięta.

Przewodniczący Rady H. Mazurkiewicz złożył wszystkim obecnym i ich rodzinom najserdeczniejsze życzenia Bożonarodzeniowe .

Do pkt. 11
Ponieważ o godz. 12 40 porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady Henryk  Mazurkiewicz zamknął obrady XXV posiedzenia Rady Powiatu Brzeskiego.

Protokołowały:

Renata Kawarska

Iwona Wasilewska 

